
МУ « Управление образования администрации Петушинского  района»  

 

ПРИКАЗ  

 

от 20. 05. 2021г.                                                                                             № 256  

 
Об итогах  конкурса творческих работ учащихся   

к  Дню славянской письменности и культуры 

 

 

               Во исполнение приказа МУ «Управление образования 

администрации  Петушинского района»  № 192 от 16.04.2021 г.  «О 

проведении районного праздника Дня славянской письменности и культуры»  

и конкурса творческих работ учащихся 20 мая 2021 года подведены итоги  

творческого  конкурса   учащихся.   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить итоги  творческого конкурса учащихся, посвященного Дню 

славянской письменности культуры и 800-летию со дня рождения   святого 

князя Александра Невского  (Приложения №1).  

2 Методическому кабинету:    

    2.1.Довести информацию до руководителей образовательных организаций.  

    2.2.Пронализировать участие образовательных учреждений в  конкурсе на 

районном семинаре   заместителей  директоров по воспитательной работе и 

секции учителей ИЗО.  

    2.3.Подготовить видеоролик  «День славянской письменности и культуры» 

к 21 мая 2021 года.  

   2.4.Разместить информацию  по итогам праздника на сайте  РМК 24 мая  

2021 года. 

3.Руководителям  образовательных учреждений:  

    3.1.Довести информацию до участников праздника, посвященного Дню 

славянской письменности и культуры. 

    3.2.Организовать  просмотр  видеоролика  «День славянской письменности 

и культуры» в образовательных учреждениях  24 мая 2021 года  в 13.00.   

    3.3.Объявить благодарность педагогам,  подготовившим победителей и 

призеров  творческого  конкурса, посвященного Дню славянской 

письменности и культуры. (Приложение №2)  

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заведующего    РМК  

О.А. Сибилеву.  

 

 

 

Начальник  управления                                                      М.И. Донченко  

 

 

 



                                                                                               Приложение №1   

к  приказу  МУ «Управление   

образования  администрации  

Петушинского района»  

                                                                                      от 20. 05. 2021г. №256  

       

       Ежегодно 24 мая в нашем районе отмечается праздник День славянской 

письменности и культуры, в этом году - дистанционно. Он посвящен 

создателям славянской письменности и культуры  и 800-летию со дня 

рождения святого князя Александра Невского. 20 мая 2021 года были   

подведены  итоги конкурса творческих работ учащихся, посвященного 

святым равноапостольным Кириллу и Мефодию и святому князю 

Александру Невскому, подготовлен видеоролик.  В видеоролик вошли 

лучшие номера с мероприятий, проведенных в 2021 году по духовно-

нравственному и патриотическому направлению.  

    Организаторы праздника: 

-МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

-КМУ «Комитет по туризму и культуре  администрации Петушинского 

района» 

- Петушинский церковный округ. 

      Учащимся 4-11 классов были предложены темы для рисунков и плакатов: 

1. «Величие и значение русского языка» (тему формулировал   участник) 

2.«Святые равноапостольные Кирилл и Мефодий» ( иконы не рисовывать) 

3.«Роль святых равноапостольных Кирилла и  Мефодия  в культурном 

развитии государства  российского. Связь времен».     

4.Святой благоверный князь Александр Невский  (тему формулировал   

участник). 

Работы оценивали  по возрастным группам учащихся: 

1группа – 4 – 5 классы   

2 группа – 6 – 7 классы 

3 группа – 8 - 11 классы 

        На конкурс представлены работы  от 8 ОУ: 

 МБОУ Аннинская  СОШ, МБОУ «Лицей им. академика И.А. Бакулова».  

МБОУ  СОШ пос.  Городищи,  МБОУ Костеревская СОШ №1,  МБОУ СОШ 

№2 г. Петушки,  МБОУ НОШ г. Покров,  МБОУ Санинская СОШ и  МБОУ 

СОШ №1 г. Покров.      

       Члены жюри в составе:   

О.А. Сибилевой  - зав. РМК 

А. В. Напалкова – методиста РМК  

Л. В.Соколовской – методиста РМК  

И.В.Руденко- методиста РМК 

Л. В. Тимониной - методист РМК 

протоиерея Артемия Исмайылова- настоятеля храма г.Петушки-  

 рассмотрели работы и определили победителей и призеров. 

Номинация «Рисунок» 



    Возрастная группа 4-5 классы 

1 мест - Долотов Артем  4б класс «Святой Мефодий» МБОУ НОШ г. Покров 

Руководитель Мишурова Екатерина Григорьевна 

2 место - Голешевская Милана 4А  «Александр Невский» МБОУ СОШ пос. 

Городищи  

Руководитель  Злобина  Анна Николаевна 

3 место- Власов  Виталий  4б  МБОУ НОШ г. Покров 

 Руководитель Мишурова Екатерина Григорьевна 

 

Возрастная группа 6-7 классы 

1 место-Коняшина Дарья  6 класс  «Величие и значение русского языка» 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

Руководитель Щепина Анна Владимировна 

            - Малыхина Варвара  7 класс «Величие русской церкви» 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

Руководитель Куканова Лариса Ивановна 

2 место- Громова Елена 7б класс «Святые равноапостольные  Кирилл и 

Мефодий»  МБОУ  СОШ пос. Городищи 

Руководитель Сидорова Екатерина Евгеньевна 

                -Захарова Екатерина  6б класс  «Александр Невский» 

МБОУ СОШ №2 г. Покров 

Руководитель Романова Любовь Юрьевна 

3 место-Чернова Вероника  12 лет «Кто к нам с мечем придет, тот от меча и 

погибнет» МБОУ «Лицей  имени академика И. А. Бакулова» 

Руководитель  Каляева Ольга Николаевна 

              - Королева Кристина 12 лет  «Взявши меч. От меча и погибнет» 

МБОУ «Лицей  имени академика И. А. Бакулова» 

Руководитель  Каляева Ольга Николаевна 

              - Кузнецова Мария  12 лет «Святой благоверный князь Александр 

Невский» МБОУ СОШ  №1 г. Покров 

Руководитель Савосько Наталья Викторовна 

 

Возрастная группа 8-11 классы 

1 место- Алексеев Григорий  11 класс  «Святые равноапостольные Кирилл и 

Мефодий»    МБОУ Аннинская СОШ 

 Руководитель   Моисейцева  Наталья  Гаррьевна  

             - Пичугина Ксения   10 класс «Святой князь Александр Невский» 

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

Руководитель Олешко Алина Евгеньевна 

2 место- Гриднева Ангелина 11 класс  «Святой князь Александр Невский» 

   МБОУ СОШ №2 г. Петушки    

Руководитель Меркулова Галина Владимировна 

             -Акимова Лада 10 класс МБОУ «Святой благоверный князь 

Александр Невский»    МБОУ  Костеревская СОШ №1 

Руководитель  Андреева Елена Владимировна 



3 место-Демидов Захар 8б класс «Святые Кирилл и Мефодий»  

МБОУ СОШ №2 г. Покров 

Руководитель Романова Любовь Юрьевна 

             - Тимкова  Екатерина  11 класс  «Александр Невский» 

МБОУ СОШ №2 г. Покров 

Руководитель Романова Любовь Юрьевна 

 

Номинация «Плакат» 

3 место- Маричева Елизавета   7 класс «Спасибо вам, братья, за азбуку»  

МБОУ Санинская СОШ  

Руководитель Русаков Василий Дмитриевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение №2   

к  приказу  МУ «Управление   

образования  администрации  

Петушинского района»  

                                                                                      от 20. 05. 2021г. №256  

 

 

Объявить благодарность педагогам,  подготовившим победителей и призеров 

творческих конкурсов к празднику «От бересты к страницам», посвященному 

Дню славянской  письменности и  культуры»  

 

- Мишуровой  Екатерине Григорьевне, учителю начальных классов МБОУ 

НОШ г. Покров 

-Злобиной  Анне  Николаевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ пос. 

Городищи  

-Щепиной Анне Владимировне, классному руководителю, учителю 

английского языка МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

- Кукановой Ларисе Ивановне, учителю ИЗО  МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

-Сидоровой Екатерине Евгеньевне, учителю ИЗО МБОУ СОШ пос. Городищи 

- Романовой Любови Юрьевне, учителю ИЗО   МБОУ СОШ №2 г. Покров 

-Каляевой  Ольге Николаевне, учителю ИЗО МБОУ «Лицей  имени академика 

И. А. Бакулова» 

-Савосько Наталье Викторовне, учителю ИЗО  МБОУ СОШ  №1 г. Покров 

- Моисейцевой  Наталье  Гаррьевне, учителю ИЗО    МБОУ Аннинская СОШ 

- Олешко Алине Евгеньевне, классному руководителю, учителю биологии  

МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

- Меркуловой  Галине Владимировне, классному руководителю, учителю 

математики МБОУ СОШ №2 г. Петушки   

 -Андреевой Елене Владимировне, классному руководителю, учителю русского 

языка и литературы    МБОУ Костеревская СОШ №1 

- Русакову  Василию Дмитриевичу, классному руководителю, учителю 

математики МБОУ Санинская СОШ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


